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X EILINIS SEKMADIENIS -TĖVO DIENA LIETUVOJE 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 
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 savo herojaus – tėčio labiausiai išskirtinius veiksmus. Ne veltui 
sakoma, kad moteris turi tekėti už tokio vyro, į kurį nori turėti 
panašius vaikus. Yra mamų, kurios mano, kad galės gerai 
išauginti vaiką ir be tėvo pagalbos. Tačiau vaikas, ypač 
berniukas, augantis be tėvo, sunkiau bendrauja su priešingos 
lyties atstovais. Be tėvo augantis berniukas sunkiai perima savo 
lyties vaidmenį, nes neturi artimo žmogaus, iš kurio galėtų  imti 
pavyzdį. O didelis vienišos mamos dėmesys jam gali net 
pakenkti.  
 Labai svarbu, kad šeimoje abu tėvai vienodai stengtųsi 
rūpintis savo vaikais, norėdami išugdyti harmoningas 

asmenybes. Darnioje 
šeimoje auga laimingi 
vaikai, bręsta būsimos 
mamos ir tėvai. 
 Kviečiu kiekvieną 
šiandien padėkoti savo 
tėveliui už jo parodytą 
rūpestį ir meilę. Nesi-
gėdinkime ištarti nuo-
širdų AČIŪ savo 
tėčiui.  
 Pasimelskime ir 
padėkokime Dievui už 
malonę, kad turėjome 
artimą žmogų, padėjusį 
mamai visuose ugdy-
mo ir auklėjimo reika-
luose. Jeigu tėvelis jau 

iškeliavęs pas savo Dangiškąjį Tėvą, padėkokime jam ir Dievui 
nuoširdžia malda. 

T. Algis Baniulis SJ 

PADĖKOKIME 
TĖVELIAMS 

 
Lietuvoje pirmąjį birželio mėnesio 
sekmadienį švenčiama Tėvo diena. 
Įvairiose valstybėse tėvo pagerbimui 
yra skiriamas ir skirtingas laikas. 
Vokiečiai Tėvo dieną linkę švęsti 
gausiai naudodami alų, kitose tautose 

vėl kiti akcentai. Lietuvoje Tėvo diena nėra tokia populiari kaip 
Motinos diena. Gal todėl, kad šventė reikalauja sentimentų, 
pasidalinimo jausmais, 
o vyrai dažnai to dro-
visi. Kai kuriose 
šeimose nuo mažens 
berniukai mokomi, kad 
tikram vyrui sentimen-
talumas turi būti sve-
timas. Gaila. Dėkin-
gumas, šilti jausmai 
vieni kitiems šeimoje 
neturėtų būti atbai-
dantys. 
 Psichologų nustaty-
ta, kad vaiko auklė-
jimui tėvas turi didžiu-
lę įtaką. Motinai dar tik 
besilaukiant kūdikio, 
svarbu, kad tėtis su juo 
užmegztų kontaktą – kalbintų ne vien žmoną, bet ir dar 
negimusį kūdikį. Vaikai, o ypač berniukai, perima iš tėvo 
daugelį savybių, o pirmiausia – ydas, nes yra linkę mėgdžioti 

Kaip atsirado tėtis?  
Dievas paėmė kalnų tvirtybę ir medžių didybę, 

Vasariškos saulės šilumą ir besiilsinčios jūros ramybę, 
Gamtos dosnumą ir švelnią nakties paguodą, 

Amžių išmintį ir erelio skrydžio jėgą, 
Pavasariško ryto džiaugsmą ir garstyčios grūdo tikėjimą, 

Amžinybės kantrybę ir rūpesčio šeima gilybę... 
Sudėjęs visa tai drauge, Dievas žinojo, kad Jo šedevras 

buvo sukurtas. 
Tuomet Jis pavadino savo kūrinį „Tėčiu“. 

(nežinomas autorius) 
Nuostabios Tėvo dienos ir nuolatinės Dievo 

palaimos, mielieji Tėveliai! 
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Šiais Gailestingumo metais Bažnyčia kiekvieną mūsų kviečia ir ragina ne tik 
kontempliuoti ar kalbėti apie Dievo gailestingumą, bet, ypatingai, imtis konkrečių 
gailestingumo darbų. Dievas, kuris yra gailestingas, trokšta gailestingumo iš mūsų.  
Aplankykime ligonį, paguoskime liūdintį, pakalbinkime benamį, sušelpkime vargšą. 

Gailestingumo darbai yra mūsų pareiga ir Gailestingumo metų esmė.  

LK 7, 11–17 „JAUNUOLI, 
SAKAU TAU: KELKIS!“ 

 
Evangelijos skaitinį komentuoja 

Vincas Kolyčius 
 

 Skaitydamas šį Evangelijos skyrelį 
ryškiai apsibrėžiau šiuos žodžius: 
„Viešpačiui pagailo jos.“ Jėzus liūdėjo 
ne tik dėl mirusio jaunuolio, bet jam 
buvo gaila jo motinos, nes ji buvo našlė 
ir turėjo tik tą vieną sūnų. Paklauskime 
savęs, kaip mes reaguojame, matydami 
kitų nelaimes? Skaičiau Bruno Ferrero 
knygutėje trumpą pasakojimą, kad jauna 
6 metų mergaitė pasivėlinusi grįžo iš 
mokyklos. Tėvas paklausė, kur ji buvo, 
kad nesugrįžo anksčiau. Mergaitė atsakė, 
kad ji buvo pas kaimynę, kurios duktė 
neseniai mirė, ir ji norėjo ją paguosti. 
Tėvas jos paklausė, kaip ji gali guosti, 
pati būdama tokia jauna. Mergaitė atsakė: 
„Ji verkė, tai ir aš prisiglaudžiau prie jos 
ir kartu su ja verkiau.“ Gali būti ir tokia 
paguoda. 
 Evangelijoje skaitome, kad Jėzus, 
priėjęs prie mirusio jaunuolio, palietė 
neštuvus. Jis nesilaikė tų laikų žydų 
ritualo, kad kontaktas su mirusio kū-
nu padaro prisilietusį rituališkai netyrą. 

Jo fizinis prisilietimas grąžino berniu-
kui ne tik gyvybę, bet ir laisvę, taip 
pat jo motinai grąžino džiaugs-
mą. Prisilietęs Jėzus atneša ne tik 
užuojautą ir supratimą, Jis atneša 
perkeitimą. Jis nori prisiliesti ir 
prie „numirusių“ mūsų gyvenimo sričių. 
Jis pažįsta mūsų giliausius skausmus. Jis 
mato mus raudančius netgi tada, kai kiti 
nemato. Kad ir ką kentėtume, Jėzus nori 
mus sustiprinti savo švelniu prisilietimu 
ir mums suteikti naują viltį. Jis trokšta 

nešti gyvybę ten, kur mirtis, šviesą – kur 
tamsybės, meilę – kur tuštuma. Jis 
ištiesia savo ranką ir prisiliečia prie 
įvairių mūsų gyvenimo sričių, mus 
pamažu įveda į padėkos kupiną maldą. 
 Jėzau, pasitikiu Tavimi ir Tavo 
gailestingumu! Leisk man pažinti tavo 
meilę visose pažeistose mano gyvenimo 
srityse. Dėkoju Tau ir garbinu Tave už 
visus man gyvybę teikiančius stebuklus. 
 

Bernardinai.lt 

Jėzau, pasitikiu Tavo 
gailestingumu! 

 VATIKANE PRISTATYTAS PASAULINIS 
ŠEIMŲ SUSITIKIMAS DUBLINE  

2018 METAIS 

Devintasis Pasaulinis šeimų susitikimas tema „Šeimos Evan-
gelija, pasaulio džiaugsmas“ įvyks Dubline 2018 metų 
rugpjūčio 22-26 dienomis. Popiežiškosios Šeimos tarybos pir-
mininkas ir pagrindinis susitikimo organizatorius arkivyskupas 
Vincenzo Paglia pristatymo spaudos konferencijoje atkreipė 
dėmesį, kad tai bus pirmas pasaulinis šeimų susitikimas po 
dviejų Vyskupų sinodo asamblėjų apie šeimą, kurių darbus 
popiežius užbaigė Apaštališkuoju paraginimu „Amoris lae-
titia“. Šis posinodinis paraginimas dabar įgyja naują prasmę 
kaip pagrindinis parengiamasis Pasaulinio šeimų susitikimo 
Dubline dokumentas ir susitikimo programa. Arkivyskupas 
Paglia sakė, kad posinodinis paraginimas šeimoms „Amoris 
laetitia“ yra kvietimas ne tik atnaujinti šeimų pastoraciją vis-
ame pasaulyje, bet naujai patirti Bažnyčią, kad būtų įgyvendin-
ta meilė, leidžianti Dievo tautos, šeimų ir visuomenės gyve-
nimą paversti palaima. 

Pagal Vatikano radijas info. 
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Misijos žinutės Pranešimai 

 

KASMETINIS GARAŽINIS IŠPARDAVIMAS  

Kviečiame prisidėti prie ruošiamo garažinio išpardavimo Atei-
tininkų namuose. Adresas: 1380 Castelwood Dr, Lemont, IL. 
Pardavimas vyks birželio 16-18 ir 23-25 dienomis nuo 8 val. r. 
iki 2 val. p. p. Kviečiame ne tik atvažiuoti apsipirkti, bet ir 
paaaukoti geros būklės daiktų pardavimui. Paaukotus daiktus 
galima palikti prie Ateitininkų namų garažo, su užrašu „garaži-
niam išpardavimui“, ar susitarus tel.: (630) 243-9488 
(Raminta). Paprašius, suteiksime kvitą mokesčiams.  Pelnas 
skiriamas Ateitininkų namų išlaikymui, kurie tarnauja ne vien 
ateitininkams, bet ir daugeliui kitų. Dėkojame už jūsų paramą.  

PLC LABDARINGAS GOLFO 
TURNYRAS  

 

PLC kviečia visus Čikagos golfo žaidėjus į 
kasmetinį labdaringą golfo turnyrą, kuris 
šiais metais vyks šeštadienį, birželio 11 d., 
Lieponių šeimai priklausančiame, Old Oak 
Country Club. Turnyro dalyviai galės 
pasidžiaugti 18 golfo duobučių, įvairiais konkursais, žaidimais, 
nuostabiais prizais, lietuvišku maistu ir gėrimais. Turnyrui pasi-
baigus, vyks kokteilių valanda, iškilminga vakarienė ir apdo-
vanojimų ceremonija. Visi yra kviečiami į šį labdaringą renginį 
Old Oak Country Club, 14200 S. Parker Rd., Homer Glen, IL. 
Golfo žaidėjams ir rėmėjams nereikia būti lietuviais – priimame 
visus! Registracija: www.lithuaniangolf.com tinklapyje. Dėl 
papildomos informacijos kreipkitės į Pasaulio lietuvių centro 
raštinę tel. (630) 257-8787 arba admin@lcenter.org.  

LIETUVIŠKI ŽURNALAI IR KNYGOS 
MISIJOS RAŠTINĖJE   

 Kviečiame užsukti į misijos raštinę įsigyti naujausių katali-
kiškų žurnalų „Artuma“ ir „Ateitis“ numerių! Taip pat 
kviečiame įsigyti naują, papildytą knygos „Lietuvių misijos 
Amazonėje“ leidimą. Tai – lengvai skaitoma, informatyvi, skai-
tytoją įtraukianti apybraiža apie nepaprastai įspūdingą lietuvių 
įnašą į misijų istoriją. Knygos autoriai: dr. Aleksandras Guobys 
ir kun. Antanas Saulaitis SJ. 
 Raštinėje taip pat galima įsigyti kitų religinių knygų; nema-
ža dvasinių ir religinių knygų yra misijos bibliotekoje. Jas gali-
ma pasiskolinti skaitymui.  

TĖVO DIENOS NOVENA 

Tėvo dienos novena prasidės birželio 5 d. ir tęsis iki birželio  
15 d. Melsimės už gyvus ir mirusius tėvus.  

Vokelius, ant kurių kviečiame užrašyti tėvų vardus,  
rasite prie įėjimo į bažnyčią. 

ARTĖJA „GRANDIES“ 
KONCERTAS 

 

Kviečiame visus į Čikagos lie-
tuvių tautinio ansamblio „Gran-
dis“ koncertą – ,,Puoškim 
Šokių šventės kelią“. Šokių 57-
ojo veiklos sezono pabaigos 
programoje pasirodys visi an-
samblio šokėjai. Matysite 
šokius iš liepos mėn. Balti-
morėje vyksiančios XV Šokių 
šventės repertuaro. Koncertas 
vyks sekmadienį, birželio 12 d., 
12:30 val. p. p., Pasaulio lietu-

vių centro Ritos Riškienės salėje. Bilietai: Vaiva Marchertienė 
(773) 520-0248 ir Judita Urba: (630) 850-7909. 

KATALIKIŠKŲ ŠEIMŲ DIENA  
ATRAKCIONŲ PARKE 

 

Sekmadienį, birželio 12 d. ,,Six Flags Great America“ atrak-
cionų parke vyks kasmetinė Katalikiškų šeimų šventė, kurią 
rengia Čikagos arkivyskupija. Kviečiame atvykti su parapijos 
grupe ar tik su savo šeima. Šv. Mišios bus aukojamos 12 val. p. 
p. ,,Wilderness Theater“. Bilietai: www.sixflags.com/
greatamerica. Nuolaidų kodas: ARCHCHICAGO. Bilieto kaina 
– 37 dol. Info: sfgamspecialevents@sixflags.com. 

KASMETINĖ RINKLIAVA SUŠELPTI 
SENELIUS KUNIGUS   

 

Birželio 11-12 d. Čikagos arkivyskupijoje vyks ypatinga rink-
liava, skirta paremti senelius kunigus. Arkivyskupija rūpinasi 
kunigų namais Šv. Šeimos prieglaudos sodyboje, taip pat pare-
mia kitur gyvenančius, vyskupijoje tarnavusius kunigus. Kai 
kurie gyvena privačiai, kiti – klebonijose ar pas gimines, jei jų 
turi. Kiekvienu atveju, atlyginimas nebūtinai užtikrina pajamas 
senatvei. Pagal išgales kviečiame visus dosniai aukoti šiai, tik 
kartą per metus vykstančiai svarbiai rinkliavai. 

TĖVO 

DIENA 

BIRŽELINĖS PAMALDOS 
 

Birželinės pamaldos Misijoje 
vyks šiokiadieniais 15 min.  
prieš 8 val. r. šv.  Mišias. 
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2016 m. birželio 5 d. 
 

 X EILINIS SEKMADIENIS 
 
 
 
 
 
 

Pirmasis skaitinys – Štai tavo sūnus yra gyvas  
         (1 Kar 17, 17-24) 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, aš tave aukštinsiu: tu gi  
        mane iš priešo rankų ištraukei. (Ps 30) 
 

Antrasis skaitinys – Apreiškė manyje savo Sūnų, kad paskelb-
         čiau Evangeliją pagonims (Gal 1, 11-19) 
 

Evangelija – Jaunuoli, sakau tau: kelkis! (Lk 7, 11-17) 
 

Mišiolėliuose:    257 psl. – Mišių maldos  
 
 
 

             885 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

6 P Šv. Norbertas, vyskupas 
 1 Kar 17, 1-6; Ps 121; Mt 5, 1-12 
7 A 1 Kar 17, 7-16; Ps 4; Mt 5, 13-16 
8 T 1 Kar 18, 20-39; Ps 16; Mt 5, 17-19 
9 K Šv. Efremas, diakonas, Bažnyčios mokytojas 
 1 Kar 18, 41-46; Ps 65; Mt 5, 20-26 
10 P 1 Kar 19, 9a. 11-16; Ps 27; Mt 5, 27-32 
11 Š Šv. Barnabas, apaštalas 
 Apd 11, 21b-26; 13, 1-3; Ps 98; Mt 10, 7-13 
12 S XI EILINIS SEKMADIENIS (III sav.) 
 2 Sam 12, 7-10. 13; Ps 32; Gal 2, 16. 19-21;  
 Lk 7, 36-50; (8, 1-3) 
 (skaitiniai: 888-891 psl.) 

Birželio 5 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Mantas Kisielius 
Žiba Kisieliūtė  
 
Kęstutis Sušinskas 
Ramune Motekaitienė 
 
Irmina Limontienė  

G. Jonikaitė 
O. Daugirdienė 
L. Aleksienė   
V. Kerelytė 
R. Narbutienė 
I. Grigaitienė  

Petras Simonaitis 
Matas Melnikovas 
Žiba Kisieliūtė  
Thomas Labno  

Birželio 12 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Audrius Polikaitis 
Lina Poskočimaitė  
 
Vytas Čuplinskas 
Rita Venclovienė 
 
Venecijus Jonaitis   

D. Čyvienė 
T. Čyvas  
     
R. Venclovienė 
P. Domanskienė 
R. Žilienė                      

Thomas Labno  
 
 
Vėjas Čuplinskas  

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, aš tave aukštinsiu: tu gi mane iš priešo rankų ištraukei.  

 PILIGRIMINĖ KELIONĖ Į VAŠINGTONĄ 
 
 Maloniai kviečiame visus į 3 dienų piligriminę kelionę auto-
busu į Šiluvos Dievo Motinos koplyčios, esančios Vašingtono 
bazilikoje, 50-ties metų jubiliejaus minėjimą. Iškilmingos su-
kakties Mišios bus švenčiamos šių metų spalio 9 d. 2 val. p. p. 
 Išvykimas – šeštadienį, spalio 8 d. 6 val. r. Sugrįžimas – 
pirmadienio, spalio 10-osios, vakare.  Užsakytas viešbutis šalia 
Vašingtono. Sekmadienio rytą bus galima pamatyti kai kurias 
įžymias sostinės vietas. Taip pat ir po Mišių bus galimybė pasi-
dairyti po Vašingtoną.  
 Kelionės, įskaitant dviejų dienų nakvynę, kaina asmeniui – 
250.00 dol. Moksleiviams, prisidedantiems prie Mišių liturgijos 
(patarnautojams, skaitovams, choristams ir muzikantams), dalį 
kelionės išlaidų padengs misija. Misijos kelionei skirtų lėšų su-
ma – 2500.00 dol. Mokinius privalo lydėti kelionės palydovas: 
tėtis, mama arba kitas įgaliotas asmuo.  
 Registruokitės misijos raštinėje. Už kelionę galima atsiskai-
tyti grynais arba čekiu: ,,Bl. J. Matulaitis Mission“. Kviečiame 
keliauti drauge! 
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Sekmadienis, birželio 5 d. 
9 v.r. -už Ivaškevičių ir Abramavičių 
šeimą (S. Miliauskas) 
-už Dalią Šlenienę 
-už Eleną Kubilienę 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos 
mirusius 
-už Daivą Kochin ir Laimutę Vaičiulienę 
-už Petrą Sučylą (šeima) 
-už Romą ir Adomą Dzeržanauskus 
(šeima) 
-už Bronę Šlajienę (šeima) 
-už Aleksandrą ir Igną Pakulius 
-už Kostą Motušį 
-už Kazimierą, Vladą Skripkus 
-už Aleksą Dirkį (Loreta ir Zita) 
-už Agutę Tiškus 
-už Tatjaną Svitkiną-Modestas (šeima) 
-už Mariją Antanaitienę 
-už Joną Antanaitį 
-už Juozą Antanaitį 
-už Adolfą Kazlauską 
-už Viktorą Kozlovą 
-už Genovaitę Paulauskienę 
-už Arvydą Padlecką (šeima) 
-už Bronių Čepuką 
-už Juozą Černių ir Joną Orentą 
-už ateitininkų šeimas 
-už Bronių Gailiešių  
(duktė R. Gailiešiūtė) 
-už Dalę Šlenienę (Liudas Šlenys) 
-už Emiliją Šikšnienę (1 m.) 
-Dievo palaimos Petrui Šikšniui  
(dukra su šeima) 
-už Joaną Lukošienę, mirusią Lietuvoje 
-už Joną Danilevičių 
-už Loretą Kibildienę 
-Dievo palaimos Paulinai Joloveckienei 
-už Vilių Garnelį 
-už Jokūbą Gražį („Grandies“ 6 ir 7 sk. 
rateliai) 
-už Algimantą Siliūną (Fabianovich šeima) 
-už Praną Pranckevičių (J. I. Polikaičiai) 
-už Algirdą Jonaitį 
-Dievo palaimos Mykolui Petrauskui 
-už Antaną Stankaitį 
-už Joną ir Juliją Dovydaičius 
-už Algį Stankų 
-už Reginą ir Praną Gaigalus 
-už Algimantą Siliūną (Rekašių šeima) 
-už Albiną ir Mariją Poltanavičius 
-už Jaruševičių šeimos mirusius  
-Dievo palaimos Birutei ir Povilui 
Norvaišams 
-už Algirdą Sabą (žmona su vaikais) 
-už Juzę ir Jurgį Lubauskus 
-už Gracių Ruzgį 

6 

-už Joną Navicką, Joną Kuprėną 
-už Albertą ir Česlovą Piščikus 
-prašant sveikatos Klemensui Pilėnui 
-už Romualdą Žilinskį 
-už Česlovą Jančiauską 
-už Antaną Vytę 
-už Pranciškų Dvarioną 
-padėka Dievui 
-už kun. Kazimierą Baroną (11 m.) 
-Dievo palaimos Onutei ir Jonui 
-Dievo palaimos Kilikevičiams (50 m. 
Santuokos jubiliejaus proga) (vaikai) 
-už Birutę Zitą ir Lukošių šeimos 
mirusius 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.r. -Tėvo dienos novena 
 
Pirmadienis, birželio 6 d. 
8 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus 
 
Antradienis, birželio 7 d. 
8 v.r. -Tėvo dienos novena 
 
Trečiadienis, birželio 8 d. 
8 v.r. -Tėvo dienos novena 
 
Ketvirtadienis, birželio 9 d. 
8 v.r. -Tėvo dienos novena 
 
Penktadienis, birželio 10 d. 
8 v.r. -Tėvo dienos novena 
  
Šeštadienis, birželio 11 d. 
8 v.r. -Tėvo dienos novena 
 
Sekmadienis, birželio 12 d. 
9 v.r. -už Jolandą Kerelienę (šeima) 
-Dievo palaimos Algirdui (sesuo) 
-už Oną Narbutienę (V. Gvildienė) 
-už Viktorą ir Gintaro intencija 
-už Jeronimą ir Anelę Bliujus (vaikai) 
-už Norvaišių šeimą 
-Dievo palaimos Alisai (šeima) 
-už Malviną Jonikienę (19 m.) 
-už Augustiną Mikšį (šeima) 
-už Mariją Švedienę (duktė Zita) 
-už Onytę Liškūnienę (Z. Deveikis) 
-už Zigmą Urbą (šeima) 
-Dievo palaimos Albinai Gaižiūnienei 
-Dievo palaimos Linai Antanaitytei 
-už Algimantą Siliūną  
(J. ir I. Polikaičiai) 
-už Algirdą Jonaitį 
-už Adelę ir Antaną Krutulius 
-už Apoloniją ir Alfonsą Valatkaičius 
-už Algimantą Siliūną  
(A. ir R. Izokaičiai) 
-už Griškelių gyvus ir mirusius gimines 
-už Sušinskų šeimos mirusius 
-už Adą Bingelienę 
-už Danutę Gierštikienę  
(J. ir I. Polikaičiai) 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą 
Komuniją kviečiami 
visi katalikai, tinkamai 
pasiruošę ir nusiteikę, 
jau anksčiau priėmę 
Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios 
nors priežasties 

nepriimantys Komunijos kviečiami širdyje 
artintis prie Kristaus ir malda vienytis su 
tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 
val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 

DANUTĖ RADVILA 
GIERŠTIKAS 
CHICAGO, IL 

RINKLIAVA GEGUŽĖS 22 D. 
 

9 val. r.           $1,421.00  
 

11 val. r.         $1,823.00      

6 val. v.              $162.00     

Paštu                    $35.00 
 

Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

  

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą", esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O‘Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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